令和４年５月６日

保 護 者 様

                            浦安市立見明川中学校

校 長  鈴 木  孝 一

学級連絡網・部活動連絡網の代わりとなるメールサービスへの登録のお願い

平素から本校の教育活動へのご理解とご協力に御礼申し上げます。

さて、本校では、個人情報管理及び、連絡の確実な伝達を考え令和２年度から学級連

絡網・部活動連絡網を作成せず、学校から保護者宛の連絡については、PTA のマメール

を使用させていただいています。

しかしながら、マメールでの連絡の配信は、現在、管理職のみに限らせていただいて

いる関係上、部活動の大会で遅くなった時の連絡等がしづらい状況にあります。

そこで、学級連絡網・部活動連絡網の代わりとなる連絡メールサービスを導入するこ

とといたしました。今回導入の連絡メールサービスを利用することで、担任から学級の

保護者の皆様へ一斉に連絡することや顧問が大会会場から部員の保護者の皆様へ連絡を

することが可能となります。今後は、今回導入のメールサービスを活用していきたいと

考えています。

つきましては、趣旨をご理解の上、配信に必要なメールアドレスの登録をお願いいた

します。

なお、サービスの概要・利用方法等につきましては、裏面のサービス提供元（ライン

ズ株式会社）が作成した「連絡メールの保護者登録について」をご確認ください。今回

は、初めての登録となりますので、「１．サービスの概要」から「３．登録時の注意事項」

について確認していただき、登録をお願いいたします。

５月１７日（火）に全校一斉にテストメールを配信いたします。受信できない場合に

は、見明川中学校（047-353-7768 教頭 原田）までご連絡ください。よろしくお願い

いたします。